
 
 

WALIKOTA BANDA ACEH 
 

PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH 
NOMOR    1    TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 28 TAHUN 
2020 TENTANG TARIF SEWA ASET PASAR DAN JASA LAYANAN PADA BADAN 

LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS PASAR PADA DINAS 
KOPERASI, USAHA KECIL MENENGAH DAN PERDAGANGAN KOTA BANDA ACEH 

 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 
 

WALIKOTA BANDA ACEH, 
 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan penataan pasar dan dalam rangka  
meningkatkan Pendapatan Asli Daerah serta untuk 

mengoptimalkan pengelolaan dan pelayanan pasar, dipandang 
perlu melakukan penambahan objek jasa layanan pada Badan 

Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Dinas Pasar 
pada Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Perdagangan 
Kota Banda Aceh; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu mengubah Peraturan Walikota Banda Aceh 

Nomor 28 Tahun 2020 tentang Tarif Sewa Aset Pasar dan Jasa 
Layanan pada Badan Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana 

Teknis Dinas Pasar pada Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah 
dan Perdagangan Kota Banda Aceh;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Banda 

Aceh Nomor 28 Tahun 2020 tentang Tarif Sewa Aset Pasar dan 
Jasa Layanan pada Badan Layanan Umum Daerah Unit 

Pelaksana Teknis Dinas Pasar pada Dinas Koperasi, Usaha Kecil 
Menengah dan Perdagangan Kota Banda Aceh; 

 

1. Undang-Undang Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kota-kota Besar dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1092); 
2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 

Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4633); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5049) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

 

Mengingat   : 

4. Undang…. 

SALINAN 

 



 
 
 

 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573);         

5. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1983 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Banda Aceh 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3247); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 6523); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang 
Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781) ; 
11. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 13 Tahun 2004 tentang 

Pengelolaan Pasar (Lembaran Daerah Kota Banda Aceh Tahun 
2004 Nomor 14 Seri E Nomor 5); 

12. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 5 Tahun 2007 tentang 

Perubahan atas Qanun Kota Banda Aceh Nomor 12 Tahun 2002 
tentang Retribusi Pelayanan Pasar (Lembaran Daerah Kota 

Banda Aceh Tahun 2007 Nomor 5/2C hal 262); 
13. Peraturan Walikota Banda Aceh  Nomor 47 A Tahun 2011 

tentang Tata Kelola Unit Pelaksana Teknis Dinas Pasar Kota 
Banda Aceh (Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2011 
Nomor 47 A); 

14. Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 34 Tahun 2012 tentang 
Standar Pelayanan Minimal (SPM) Badan Layanan Umum 

Daerah (BLUD) Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Pasar Kota 
Banda Aceh (Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2012 

Nomor 34); 
15. Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Tarif Sewa Aset Pasar dan Jasa Layanan pada Badan Layanan 

Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Dinas Pasar pada Dinas 
Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Perdagangan Kota Banda 

Aceh (Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2020 Nomor 28); 
 

 
 
 

 MEMUTUSKAN……. 



 
 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 28 TAHUN 2020 TENTANG TARIF 

SEWA ASET PASAR DAN JASA LAYANAN PADA BADAN LAYANAN 
UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS PASAR PADA 
DINAS KOPERASI, USAHA KECIL MENENGAH DAN PERDAGANGAN 

KOTA BANDA ACEH. 
 

 
Pasal I 

 
Mengubah Lampiran Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 28 
Tahun 2020 tentang Tarif Sewa Aset Pasar dan Jasa Layanan pada 

Badan Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Dinas Pasar 
pada Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Perdagangan Kota 

Banda Aceh (Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2020 Nomor 
28) sehingga menjadi sebagaimana Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 
 

Pasal II 

 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kota Banda Aceh. 
 

 

Ditetapkan di Banda Aceh 
pada tanggal  19      Januari       2022 M 

                      16  Jumadil Akhir 1443 H 
WALIKOTA BANDA ACEH, 

 
          CAP/DTO 

 
AMINULLAH USMAN 
 

 
Diundangkan di Banda Aceh 

pada tanggal  19    Januari         2022 M 
                      16 Jumadil Akhir  1443 H 

 
   SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDA ACEH 
 

   CAP/DTO 
 

                          AMIRUDDIN 
 

BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2022 NOMOR 1 
 

 
 

 
 

 


